報道関係者各位

2023年5月1日

Press Release

損害車買取シェアNo.1のタウ 4/22(土)、関東で2店舗目となる中古車販売店「カーテンダー埼玉」 のオープニングイベント開催

損害車^{※1}買取台数で業界シェア No.1 の株式会社タウ(本社:埼玉県さいたま市、代表:宮本明岳)は、4月22日(土)、埼玉県春日部市の国道16号沿いに、損害車を修復して販売する中古車小売店「カーテンダー埼玉」をオープンいたしました。同日にオープンを祝して、トヨタハリアーなど10台を展示し大特価で販売する大商談会、ゲーム機やコードレス掃除機など豪華景品が当たる抽選会のほか、タウが支援を行う奨学金制度「タウ・スカラシップ」四期生のチャリティーボーカリストによるコンサートなど、ご家族で楽しめる様々なイベントを開催しました。※1事故や災害等により損壊した車両のこと



▲カーテンダー埼玉外観



▲チャリティーボーカリストの 吾妻真優さん



▲ガラポン抽選大会

■「カーテンダー埼玉」について

当社は 2019 年 9 月より「CARTENDER」のブランド名で、鈑金工場や小売店舗の設置・運営を開始し、修復販売事業を展開しています。カーテンダー埼玉は千葉、静岡、大阪、広島、九州に続く6 店舗目となり、「車(CAR)を大切に(TENDER)」というブランドコンセプトのもと、お客様へ「安心」、「安全」、「安価」なサービスを提供してまいります。



店舗名:カーテンダー埼玉

所 在 地 : 埼玉県春日部市増富110

展示台数:10~15台

U R L: https://jp.ai-cartender.com/service/reuse/

■カーテンダーの強み

①修復情報の開示による透明性の高さ

当社では修復歴の開示に加えて、修復前後の画像や修復箇所が可視化された3D データによる修理部位や 修理程度を明示することで情報の透明性を高め、ユーザーに安心してご購入いただけるよう努めています。

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社タウ 広報部 TEL: 048-601-0820 FAX: 048-601-0850 Mail: pr@tau.co.jp



②独自保証サービス「カーテンダー保証」

当社は、自社および提携修理工場で修理し販売する中古車すべてに対し、「カーテンダー保証*2」を提供しています。修復歴の有無にかかわらず水没車であっても無償でご利用いただけ、ユーザーへ安心をご提供します。 ※2 各種保証プランによって保障内容は異なり、一部加入できない車種もあります。

③人工知能(AI)を搭載した「AI 見積もり」

クルマの損傷個所と車検証に記載されたQRコードをスマートフォンで撮影するだけで、AI解析によって車両の「修理費用」または「買取価格」を即時に見積もりするサービスです。 ユーザーに対し最適な選択肢と利便性を提供します。



■当社について

日本では、年間約300万台もの廃棄車両が発生しています。当社は、このような産業廃棄物となり得る損害車を国内で買い取り、独自に構築したインターネットシステムを通じて世界120ヵ国以上へ販売しています。当社は、「Globaloop Company」というスローガンを掲げ、世界規模での損害車リユース事業を通じて、価値があるのに不要とされるモノを必要な人へとつなげモノの命を循環させる、「循環型社会」の実現を目指しています。

会 社 名 : 株式会社タウ

本社所在地 : 埼玉県さいたま市中央区新都心 11-2 LA タワー10F

代表取締役 : 宮本 明岳

設 立:1997年6月

売 上 高 : 319 億円(2022 年 9 月期)

社 員 数: 447名(2022年9月末)

U R L : http://www.tau.co.jp